食品安全委員会（第３７回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成１６年３月１８日（木） １４：００～
大会議室

２．出席委員（５名）
寺 田 雅 昭 （委員長）
寺 尾 允 男 （委員長代理）
小 泉 直 子
中 村 靖 彦
見 上 彪

３．議 事
（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について

・普通肥料(焼成りん肥、混合汚泥複合肥料、熔成汚泥灰複合肥料)
（２）動物用医薬品専門調査会における審議状況について

・ふぐ目魚類用フェバンテルを有効成分とする寄生虫駆除剤に関す
る意見・情報の募集について

（３）新開発食品等専門調査会における審議状況について
・特定保健用食品７品目(チチヤス低糖ヨーグルト、リポスルー、
クエーカーオートミール、ブレンディ コーヒーオリゴ入りイン

、 、スタントコーヒー ブレンディ コーヒーオリゴ入りカフェオレ
ブレンディ コーヒーオリゴ入りカフェオレミックスコーヒー、
ブレンディ コーヒーオリゴ入りミックスコーヒー)に関する意
見・情報の募集について

（４）平成１６年度食品安全委員会運営計画について
（５）食品の安全性に関する用語集について（報告）
（６）その他

４．配付資料
（１）普通肥料の公定規格の設定又は変更に係る食品健康影響評価に関する

審議結果について
（２）動物用医薬品専門調査会における審議状況について
（３）新開発食品等専門調査会における審議状況について
（４）平成１６年度食品安全委員会運営計画（案）について
（５）食品の安全性に関する用語集（暫定版）